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عضو نوجوان تیم تنیس روی میز ایران در اولین حضور آسیایی رنک یک دنیا را شکست داد 

بنیامین؛ اعجوبه ای که دانشگاه آزاد معرفی کرد

شکســـت دادن غول پینگ پنگ جهان از کشـــور چین آن هم توســـط بنیامین 
یکنی که روز گذشـــته در  فرجی 14 ســـاله ورزش دنیا را تحت تاثیر قرار داد. باز
مسابقات بزرگسالان قهرمانی آسیا در رشته پینگ پنگ  مقابل »وانگ چوکین« 
ی  کـــه زمانـــی نفـــر اول رنکینگ جهان از کشـــور چین بود، قـــرار گرفت و با پیروز
ی آن بود که این  مقابل او توانست نام ایران را جهانی کند. اتفاق عجیب این باز
یکن نوجوان  قهرمانی را شکست داد که از لحاظ سنی و نه از لحاظ تجربه  باز
یکنی که  حضور در ورزش های جهانی، فاصله چشمگیری با فرجی دارد. باز
از 9 ســـالگی تحت حمایت مســـئولان دانشـــگاه آزاد قرار گرفت و حالا نام ایران 
را در جهـــان پـــرآوازه کـــرده اســـت. او در واقع یکی از نفراتی اســـت که در جریان 
فرآیند استعدادیابی دانشگاه آزاد در فضای مدارس سما و واحدهای دانشگاه 
بســـتر بهتری برای ارائه توانمندی خود پیدا کرده.  در این گزارش در گفت و گو 
با امیرعباس لشـــگری، رئیس مرکز ورزش و تربیت بدنی دانشـــگاه آزاد و مهران 
ی میز تیم ملی نوجوانان و تیم دانشـــگاه آزاد به  احدی، ســـرمربی تیم تنیس رو
گفت و گو نشسته و از نحوه حمایت های دانشگاه آزاد از این استعداد ورزشی 

پرسیده ایم که در ادامه می خوانید. 

استعداد بزرگی که به ورزش تنیس روی میز معرفی شد
امیرعباس لشگری، رئیس مرکز ورزش و تربیت بدنی دانشگاه آزاد  در گفت و گو 
بـــا »فرهیختـــگان« بـــا بیـــان اینکه  اولین تیـــم حرفه ای که بنیامیـــن فرجی با آن 
ی میز دانشـــگاه آزاد   بود گفت: »فرجی در آن  قـــرارداد منعقـــد کـــرد تیم تنیس رو
زمان حدودا یازده ســـال ســـن داشـــت. علی رغم اینکه او درگروه سن بزرگسالان 
نبود، از او حمایت کرده، قرارداد بســـتیم و در کنار بزرگســـالان دانشـــگاه آزاد به 
صورت حرفه ای درلیگ شـــرکت کرد. فرجی بعد از حضور در لیگ دانشـــگاه 
ی میز معرفی شـــد  آزاد  به مرور زمان شـــناخته شـــد و به ورزش حرفه ای تنیس رو
یـــس را  3 بـــر 2 شکســـت دهد.«او  و توانســـت صاحـــب دو مـــدال المپیـــک پار
ی میز  ی بود کـــه درکنار مربی تنیس رو اضافـــه کـــرد: »بنیامین فرجی دانش آموز
ی میز دانشگاه آزاد  دانشگاه آزاد تمرین می کرد.  مهران  احدی، مربی تنیس رو
اســـت کـــه بنیامیـــن در کنار آموزش دیـــد. درواقع ما اولین تیمـــی بودیم که این 
یکن حرفه ای قرارداد بســـتیم تا در  اســـتعداد را کشـــف و با او به عنوان یک باز

لیگ شرکت کند.«
لشـــگری اضافه کرد: »بنیامین فرجی در ســـال 1400 با نوشـــاد عالمیان که عضو 
ی کـــرد. در آن زمان حتی قد او به ســـختی به  تیـــم مقابـــل دانشـــگاه آزاد بـــود باز
میز تنیس می رســـید و ســـوژه جذابی برای عکاســـان شد که فردی با این سن و 
ی می کند.«رئیس مرکز ورزش و  قـــد کوتاه چگونه در مقابل نوشـــاد عالمیـــان باز
تربیت بدنی دانشـــگاه آزاد  خاطرنشـــان کرد: »فرجی دو سال برای تیم دانشگاه 
ی کـــرد و بعـــد از حرفه ای شـــدن عضو تیم های بزرگی مانند فراســـنج،  آزاد بـــاز
ی میز شـــد. در واقع این دانشـــگاه آزاد بود که این  قهرمان ســـوپرلیگ تنیس رو
ی میز داد.« استعداد را کشف کرد، پر و بال داد و تحویل فدراسیون تنیس رو

بنیامین نفر اول رنکینگ جهانی نوجوانان است
مهران احدی، عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد تهران مرکزی، معاون دانشکده 
ی میز تیم ملی نوجوانان و تیم دانشـــگاه آزاد  تربیت بدنی و ســـرمربی   تنیس رو

گفت: »فرجی در ســـن 9 ســـالگی تا حدودی در این زمینه پیشـــرفت کرده بود؛ 
ی او را دیدیم و از طریق ارتباط با دوســـتان متوجه شـــدیم که اســـتعداد و  ما باز
پتانسیل خاصی دارند و مقام هایی را در مسابقات زیر 9 سال کسب کرده است. 
چند ســـالی اســـت که دانشگاه آزاد سیاستش را کشف و حمایت   استعداد ها 
در زمینه هـــای مختلـــف قرار داده اســـت کـــه با تلاش هـــا و حمایت های دکتر 
طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد و دکتر لشگری، رئیس مرکز ورزش، این برنامه ها 

با تلاش هر چه بیشتر اجرا شده اند.« 
ی دوســـتان، بنیامیـــن را عضو تیم کردیـــم تا درکنار  او اضافـــه کـــرد: »بـــا همکار
یکنـــان بـــزرگ و صاحـــب نام تمرین کنـــد؛ تا آنجایی که در توان داشـــتیم از  باز
او حمایت کرده و همچنان مدیران ارشـــد دانشـــگاه ازجمله دکتر طهرانچی و 
لشـــگری از او حمایت کردند.  در تیم با تمرینات و مربیان خیلی خوب مان از 
ی  جمله دکتر بهتری، مربی بدن ســـاز تیم دانشـــگاه و همچنین مربی بدنســـاز
ی ساختار بدنی اش  تیم ملی نوجوانان با شرایط خاصی که بنیامین داشته رو
ی  برای پیشـــرفت آمادگی جســـمانی اش برنامه ریزی انجام شـــد. به هر حال باز
یکنان بزرگ، تمرین و همنشـــین شـــدن بر  پیشـــرفت یک ورزشـــکار  در کنار باز

تأثیر می گذارد و از فرصت های مختلف برای پیشرفت او استفاده کردیم.« 
عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد تهران مرکزی در ادامه بیان کرد: »بنیامین سن 
خیلی پایینی داشـــت اما در مســـابقات سوپر لیگ درفرصت های مختلف از 
ی کرد و نتیجه خیلی خوبی هم کسب کرد. بنیامین در  او استفاده کردیم، باز
، جنگنده و با انگیزه  ی اش در ســـوپرلیگ با یک روحیه بســـیار جسور اولین باز
شروع کرد و خودش را در آن مسابقات به همه نشان داد. با توجه به اینکه بنده 
سرمربی تیم نوجوانانم از طرف دانشگاه و تیم ملی از این استعداد حمایت کردیم 
کریم  که در حال حاضر بنیامین نفر اول رنکینگ جهانی نوجوانان  و خدا را شا
شده و سهمیه انفرادی جوانان جهان را کسب کرده است. البته درکنار بنیامین 
یم که از او هم در مسابقات لیگ استفاده کردیم  فراز شکیبای سیزده ساله را دار
و بچه های تیم ملی که سهمیه تیمی مسابقات جهانی نوجوانان را گرفتند.« 

فرجی در نخستین تجربه آسیایی خوش درخشید
ی میز تیم ملی نوجوانان و تیم دانشـــگاه آزاد خاطرنشـــان  ســـرمربی تنیس رو
کرد: »برای اولین بار اســـت که ســـهمیه تیمی جوانان جهان را کســـب کردیم 
و تیـــم به آن مســـابقات اعزام خواهد شـــد. حدود یک مـــاه پیش هم با حضور 
بنیامیـــن، فـــراز شـــکیبا، مبین امیـــری و یونس رحیمی توانســـتیم اولین مدال 
یخـــی در تمـــام رده هـــای ســـنی در قهرمانی آســـیا را کســـب کنیم.« او  نقـــره تار
در ادامـــه توضیـــح داد: »این موفقیت بزرگی اســـت که بنیامین چهارده ســـاله 
درانتخابی تیم ملی بزرگسالان ایران اول شد. او برای اولین بار در مسابقات 
ی تیم ملی بزرگســـالانش بـــا چین بود و  قهرمانـــی آســـیا شـــرکت کـــرد، اولین باز
یس  ی هم  با نفر اول دنیا که چینی اســـت و نفر اول المپیک پار در اولین باز
بود مســـابقه داد.  اصلا کســـی باور نمی کرد چنین نتیجه ای را کســـب کند اما 
بـــا توجـــه بـــه همه حمایت هـــای خانواده ، فدراســـیون و دانشـــگاه آزاد به این 
موفقیت رسید.«احدی در خصوص نحوه حمایت های دانشگاه از بنیامین 
خاطر نشـــان کـــرد: »بنیامیـــن هم عضو تیم بود و هـــم قراردادی درحد و اندازه 
خودش حمایت مالی داشـــت و در مراســـم های مختلف پاداش هایی به او 
یکن  که در ســـن خیلی کم درکنار  داده شـــد و از نظـــر روحـــی  و روانـــی، یک باز

تیم بزرگســـالان قراردارد مورد حمایت همه جانبه است.« 

  ســـروری مجد، رئیس هیئت مدیره موسسه 
فرهنگی زینبیه  معصومه)س( شد

دکتـــر محمدمهـــدی طهرانچی، رئیـــس دانشـــگاه آزاد  با صدور 
حکمـــی   علی ســـروری مجد را با حفظ ســـمت به عنـــوان رئیس 
ینبیـــه  معصومه)س(  و عضـــو هیئت مدیره موسســـه فرهنگی ز

دانشگاه آزاد منصوب کرد. 

دانشگاه آزاد شاهرود 
مجری دوره توانمندسازی مدیران راه آهن

رئیس دانشکده مهارت و کارآفرینی دانشگاه آزاد واحد شاهرود 
گفـــت: »ایـــن واحد دانشـــگاهی با انعقـــاد قراردادی بـــا اداره کل 
آموزش هـــای تخصصی راه آهن جمهوری اســـلامی ایران مجری 
برگزاری دوره های توانمندســـازی مدیران پایه راه آهن کل کشـــور 
شد.« محمدحسین دیبایی بناب روز سه شنبه با اشاره به فعالیت 
چند ناحیه در راه آهن جمهوری اسلامی ایران به رسانه ها اظهار 
کرد: »مدیران نواحی و ستادی از کل کشور در شاهرود به مدت 
20 هفتـــه آموزش های تخصصی را فرامی گیرند.« وی با اشـــاره به 
اینکه آموزش های تخصصی ســـه روز در هفته طی 1۶ ســـاعت 
در 2 بخـــش هشت ســـاعته ارائـــه می شـــود، بیان کـــرد: »برگزاری 
این دوره ها اقدامی اساســـی در ســـطح ملی اســـت که دانشگاه 
آزاد   واحد شـــاهرود طی این قرارداد برگزاری دوره های تخصصی 
برای مشاغل عملیاتی و ستادی راه آهن را برعهده گرفته است.« 
رئیس دانشکده مهارت و کارآفرینی دانشگاه آزاد   واحد شاهرود 
ادامه داد: »هفته اول مدیران آموزشی نواحی، هفته دوم مدیران و 
روسای اداره های ناوگان نواحی و ستادی و در هفته سوم مدیران 
سیر و حرکت در حوزه نواحی و ستاد در این دوره های تخصصی 
کید بر اینکه دوره های مختلفی برای  شرکت می کنند.« وی با تا
سایر کارکنان راه آهن برگزار می شود، افزود: »هدف از برگزاری این 
دوره ها علاوه بر وظیفه ذاتی دانشـــگاه که آموزش اســـت، معرفی 
ظرفیت های شـــهر از جمله جاذبه های گردشـــگری و امکانات 
دانشگاه است که در دستورکار قرار دارد.« دیبایی بناب با اشاره به 
یلی و جذب  اینکه انعقاد تفاهمنامه ای در رشته مرتبط با حوزه ر
دانش آموزان در این رشته نیز مورد مذاکره قرار گرفت، ادامه داد: 
»مجوز پذیرش دانش آموز با همکاری راه آهن جمهوری اسلامی 
ایران در هنرســـتان ســـما صادر شـــد.« رئیس دانشکده مهارت و 
کارآفرینی دانشـــگاه آزاد   واحد شـــاهرود ادامه داد: »این مجوز به 
تعدادی کم از مدارس در کل کشور تعلق می گیرد که گام عملی 

در مهارت آموزی و ایجاد انگیزه برای اشتغال است.« 

خود کفایی کشور با تولید ۲ نوع بذر 
در دانشگاه آزاد   گرگان

 سید علی طاهری، ظهر سه شنبه در جمع خبرنگاران از خودکفا 
شدن دو نوع بذر گیاهی در کشور خبر داد و اظهار کرد: »شهرک 
گلخانه ای فرهیختگان دانشگاه آزاد   واحد گرگان با فعال کردن 
شرکت دانش بنیان در این دانشگاه توانست دو نوع بذر را تولید 
کند که کشور در این بخش به خودکفایی رسیده است و این در 
حالی انجام شد که در گذشته از خارج وارد می شد.« به گفته رئیس 
دانشـــگاه آزاد   اســـتان گلســـتان اکنون این دانشگاه به مرحله ای 

ینتی را به چند کشور خارجی  رسیده است که می تواند گل های ز
صادر کند. وی با اشاره به اینکه اکنون دانشگاه آزاد   استان دارای 
14 نشریه تخصصی و 22۶ آزمایشگاه تخصصی است، ادامه داد: 
»1۷2 هزار متر مربع فضای آموزشی و پژوهشی و 1۷0 هکتار زمین 
برای فعالیت های دانش بنیان و کشاورزی در اختیار دارد که برای 
فعالیت علمی و پژوهشی دانشجویان و اساتید استفاده می شود.« 
رئیس دانشگاه آزاد   استان گلستان با اشاره به اینکه دانشجویانی 
که فرزندان شاهد و ایثارگر باشند در دانشگاه آزاد   رایگان تحصیل 
می کنند و هزینه تحصیل آنها توسط دولت به دانشگاه پرداخت 
می شود، گفت: »دانشگاه آزاد   استان گلستان 100 میلیارد تومان از 
بنیاد شهید و امور ایثارگران طلب دارد.« وی مجموع مبلغ بدهی 
دانشجویانی که مشغول تحصیلند یا فارغ التحصیل شده اند را 
14۵ میلیارد تومان اعلام کرد. طاهری اظهار کرد: »این دانشگاه 30 
، 434 نفر کارمند، 3۷2 عضو هیات علمی  هزار و ۸۵۸ دانشجو

و 19۸ مقطع تحصیلی دارد.« 

آغاز به کار 3 دانشکده جدید
 در دانشگاه آزاد شهرکرد

معـــاون آموزشـــی و مهارتـــی دانشـــگاه آزاد شـــهرکرد از آغـــاز به کار 
دانشکده های هوش مصنوعی و فناوری های اجتماعی، صنعت 
ساختمان و محیط زیست و تعلیم و تربیت اسلامی، در این واحد 
جامع دانشگاهی  خبر داد. پژمان فاضلی هدف از تأسیس و آغاز 
به کار این ســـه دانشـــکده را ارتقای کیفیت و کارآمدی دوره های 
تحصیلی، ارتقای پاســـخگویی و قابلیت حل مسئله و فعالیت 
منســـجم و هم افزایی شـــبکه ای در سند تحول و تعالی دانشگاه 
آزاد  و همچنین ارتقای ســـطح علمی دانشـــگاه و افزایش ســـطح 
مشـــارکت اعضای هیئت علمی عنوان کرد. وی با اشاره به اینکه 
رســـیدگی بـــه نیروی دانا و توانا منطبق با نیـــاز بازار کار و صنعت 
از اهمیت بســـیار زیادی برخوردار است، گفت: »برای رسیدن به 
این مهم باید بســـتر های آموزش مهارتی در برنامه کاری گروه های 
آموزشـــی قرار گیرد تا دانشـــجو بتواند دانش خود را با نیاز های بازار 
کار منطبق کرده و پس از پایان تحصیلات با مهارت کافی و علم 
لازم وارد بازار کار شـــود.« فاضلی توســـعه سیســـتم های هوشمند 
مبتنی بر فناوری های نوین فوتونیکی را از مهم ترین مأموریت های 
دانشـــکده هوش مصنوعی و فناوری های اجتماعی و پیشـــرفته 
عنوان کرد. وی همچنین مأموریت دانشکده صنعت ساختمان 
و محیط زیســـت را راهکار های کنترل و کاهش مصرف انرژی در 
ساختمان با بهینه سازی طرح های معماری، تأسیسات مکانیکی، 
تأسیســـات برقی و ســـازه و تولید و انتخاب مصالح ساختمانی و 
تجهیزات دانست. معاون آموزشی و مهارتی دانشگاه آزاد   شهرکرد 
در ادامه تصریح کرد: »دانشگاه آزاد   شهرکرد با هدف ارتقای دانش 
و فناوری به توسعه سیستم های هوشمند مبتنی بر فناوری های 
نوین فوتونیکی می پردازد تا با ترکیب هوش مصنوعی و فوتونیک، 
راه حل هـــای نوآورانـــه ای بـــرای بهبـــود عملکرد افزاره هـــای نوری و 
الکترونیکی و افزایش کارایی در صنایع مختلف ارائه دهد.« پژمان 
فاضلی افزود: »دانشگاه آزاد   شهرکرد با بهره مندی از استادان بنام 
و باتجربه خود به ویژه در حوزه صنعت ساختمان می تواند نقش 
مهمی را در ایجاد زیست بوم فناور تخصصی ساختمان ایفا کند.« 

مناطق برتر رویداد های ورزشی 
دانشگاه آزاد معرفی شدند

اداره مسابقه ها و انجمن های ورزشی دانشگاه آزاد در طول یک 
، بیش از ۶0 مسابقه و رویداد ورزشی را برای دانشجویان  سال اخیر
و اعضای هیئت علمی و غیرهیئت علمی این دانشـــگاه در 10 

منطقه و در دو بخش مردان و بانوان برگزار کرده است.
یابـــی ایـــن مســـابقه ها  پـــس از جمـــع بنـــدی آمـــار مربـــوط و ارز
یافـــت  و رویداد هـــای ورزشـــی، منطقه هـــای برتـــر از حیـــث در
مـــدال، مشـــارکت رشـــته و شـــمار میزبانی هـــا معرفی شـــدند. بر 
یافتـــی، منطقـــه چهار  همیـــن اســـاس، در شـــمار مدال هـــای در
)اصفهـــان، یـــزد، چهارمحال وبختیـــاری- نجف آبـــاد(، منطقه 
پنج )همدان، کردســـتان و لرســـتان( و منطقه هفت )تهران، قم 
و واحـــد مســـتقل علوم و تحقیقات، ســـمنان( به ترتیـــب، اول تا 
ســـوم شـــدند. در رتبه بنـــدی منطقه ای نیز منطقـــه یک )فارس، 
بوشهر و کهگیلویه وبویراحمد(، منطقه سه )مازندران، گلستان 
و گیلان( و منطقه هفت )تهران، واحد مستقل علوم وتحقیقات، 
قم و ســـمنان( به طور مشـــترک حائز رتبه نخست شدند. منطقه 
چهـــار )اصفهان- خوراســـگان، یـــزد، واحد مســـتقل نجف آباد 
و چهارمحال وبختیـــاری( و منطقـــه شـــش )کرمـــان، هرمزگان و 
سیستان وبلوچستان( در جایگاه دوم قرار گرفتند و منطقه پنج 
)همدان، کرمانشـــاه، مرکزی- لرستان-کردســـتان( سوم شد. در 
رتبه بندی واحد ها بر اساس شمار برگزاری مسابقه ها نیز خرم آباد 
و بوشهر به طور مشترک حائز رتبه برتر شدند. امیرعباس لشگری، 
رئیس مرکز ورزش و تربیت بدنی دانشگاه آزاد اسلامی با اهدای 

لوح و جوایز از مدیران ورزش استان های برگزیده تجلیل کرد.

تولید نهال در سرای نوآوری کشت بافت گیاهی 
به ۴۰۰ هزار اصله رسید

فرشته کامیاب، رئیس سرای نوآوری کشت بافت گیاهی دانشگاه 
آزاد واحد رفسنجان در گفت وگو با آنا با بیان اینکه این سرا از بهمن 
ینتی را از  سال 9۸ راه اندازی شد، تولید رقم های جدید گیاهان ز

یت های سرا عنوان کرد. مأمور
بـــه گفتـــه دانشـــیار گروه باغبانـــی و متخصص کشـــت بافت و 
ســـلول دانشـــگاه آزاد، انواع فیکوس و فیلودندرون و مونسترا از 
ی کشت بافت گیاهی دانشگاه آزاد  تولیدات جدید سرای نوآور
ی مختلف  واحد رفســـنجان هستند و تولید محصولات تجار
ینتی فیکوس، گلابی پایه  ینتی هاورتیا، گیاهان ز ازجمله گیاه ز
پیـــرودوآرف و پســـته UCB 1 نیـــز از دیگر فعالیت های صورت 
کنون  گرفته سراست. کامیاب در پاسخ به این پرسش که آیا تا
تفاهمنامه و یا قراردادی در مدت زمان فعالیت سرا تبادل شده 
است، گفت: »قراردادی با شرکت دانش بنیان نهال کویر برای 
ینتی منعقد شده که بر اساس آن  تولید نهال پسته و گیاهان ز
ماهانه 40 تا ۵0 هزار نشـــا یا نهال تولید می شـــود.« رئیس ســـرای 
ی کشـــت بافت گیاهی دانشـــگاه آزاد واحد رفســـنجان با  نوآور
بیان اینکه رونق و حجم تولید در ســـرا از 2 هزار نهال در ســـال 
99 به 400 هزار نهال در ســـال 1403 رســـیده، عنوان کرد: »1۵ تا 
ی بیمه شـــده در ســـرا مشـــغول کارند و کارآفرینی خوبی  20 نیرو

ی انجام شده است.«  در زمینه کشـــاورز

گزارش چه خبر از دانشگاه
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 سرمایه گذاری صندوق های خطرپذیر در 1402 رشد 18 درصدی تجربه کرد 

ایده های نوآورانه  3 هزار میلیارد سرمایه جذب کرد

سارا طاهری- پریا ناصری
گروه دانشگاه


